Quapropter lubrici potentatus non inmemor, ego 
Eadgar, Christo conferente, rex et primicerius totius 

Albionis, regni fastigium humili presidens animo, ob 
remunerationem majoris premii aliquantulam ruris 
particulam v. comparatam cassatis, cui vocabulum 
certa astipulatione Bydene profertur, ad ecclesiam 
Beate Marie Genetricis Dei ac Domini nostri Jhesu 
Christi, in loco qui dicitur Abbandun, ad usus ibidem 
fratrum Deo servientum libenter concedo; obsecrans 

et precipiens in nomine Christi* ut nemo successorum 
nostrorum, superioris vel inferioris gradus, hoc nostre 
devotionis donum aliquo temeritatis aliquatenus in- 
stinctu disrumpat.? Sit autem predicta tellus, quam 
ego cum consensu optimatum meorum preefato largitus 
sum ccenobio, ab omni terrens servitutis jugo libera, 

tribus his exceptis, rata videlicet expeditione, pontis 
arcisve restauratione. 

Si quis autem, larvarico instinctus spiritu, hoc donum 
violae immutareve prssumptuosus temptaverit, nisi 

———-— € — — ee - + -———— - - a ee ee ae — — MM 

! Carta.) Collated with the dupli- * Christi] Domini. 
eate in Claud. C. ix. fol. 120. * disrumpat] dirumpat: 

A.D. 965. 
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digna satisfactions ante obitum suum reus. pernituerit, 

wternis baratri prostratus. incendiis. cum Juda. Christi 

proditere icternaliter lugubris puniatur. 
Termini! vero hujus libri jacent in libro Cinenled. 

Anno Dominice: Incarnationis. Deccctx v. seripta est 

hive carta, his? testibus consentientibu-, quorum ine 

ferius nomina. caraxantur. 

Trates. 

de Keo Endyar, rex Anglorum. prefatam donatio- 

neni CONCESST. 

+ Exo Dunstan. archiepiscopus, cum signe agiw 

Crueis roboravi. 

Exo Athelunold, episcopus, consignavi. 

Eso ,Vfstan. episcopus, at«quievi. 

lo O-ult. episcopus, correl.orawvi. 

Eso El fhere, dux. 

Eso sElfheah, dux. 

Eso Athelunine, dix. 
Eso Oslae, dux. 

Ryo Byrhtnoth, dux. 
Bevo Escuuig. abbas. 

E;o Osuar, abbas, 

Eno SEL Stam, abba 

Eso Brhtferth, minister. 

Fee QElfapges münister 
Ego .Elfuueard. minister 

Bere Atheluueard, minister. 

Eso Uulfstan. minister. 

Eso Leofuuine, minister. 

Eso Ebene, minister. ee ERE EE E.M 

Tomi: /— This clause docs |. pradictia. testi^a«.— consenuentibus, 
et cur in C . ix the remainder of the charter being 

Odie 2 athe (o nf "hib )u- i tutte. 
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+}. Ego Athelsige, minister. 
-+- Ego Atheluuerd, minister. 
-+- Ego Alfric, minister. 
++ Ego Eaduuine, minister. 
+ Ego J/Elfric, minister. 
.J Ego Uulfgeat, minister. 

[De! Denceswrthe. 

Item, rex ipse dedit ad Abbendoniam ii cassatos terre 

apud Deniceswrthe, eodem anno predicto a Nativi- 

tate Domini, et eisdem consultoribus faventibus.] 

Cartu? Regis Edgar de Denchesuurtlw. 

Confirmat nos sacre auctoritatis Scriptura, dicens : — 
* Nudus egressus sum ex utero matris mes, et nudus 
illuc revertar" [Job, i. 21]. Et iterum :—"* Nihil intuli- 
mus in hune mundum, verum nec ab eo auferre quid 
poterimus." 

Quapropter lubrici potentatus non inmemor, ego 
Eadgar, Christo conferente, rex et primicerius totius 
Albionis, regni fastigium humili preesidens animo, ob 
remunerationem majoris premil aliquantulam ruris 
particulam, ii comparatam cassatis, cui vocabulum certa 
astipulatione Denceswurthe profertur, ad ecclesiam 
Beate Marie Genetricis Dei ac Domini nostri Jhesu 
Christi, in loco qui dicitur Abbandun, ad usus ibidem 
fratrum Deo servientium libentur concedo; obsecrans 

et precipiens in nomine Christi, ut nemo successorum 
nostrorum, superioris vel inferioris gradus, hoc nostre 

! De.] The duplicate copy, Claud. 2 Carta.) Collated with the du. 
C. ix., fol. 118. Col. 2. furnishes the | plicate in Claud. C. ix. fol. 119 b, 
passage introduced into the text. in which the preamble is omitted. 

A.D. 9685; 
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devotionis. donum aliquo. temeritatis aliquatenus. in- 
Stinetu. disrumpat. Nit. autem. praedicta. tellus, quam 
ego eum consensu. optinatum meorum prefato largitus 

sum canebio, ab omni. terrenw servitutis jugo libera. 
tribus is’ exeeptis rata. videlicet. expeditione, pontis 
nreisve. restauratione. 

NI quis autem larvarico istinetus spiritu hoe donum 
Violare imimnutareve. presumptuesus. temptaverit. nisi 
digna satisfactione ante obitum suum reus. peenituerit, 

eternis baratrii prostratus. incendiis cum Juda Christi 
proditore aternaliter lugubris puniatur? 

His meti». prefatum rus hine inde giratur.. Anno 
Dominic Incarnationis DCCCCLXV.. seripta e*t. carta. 

Testes. 

f Ego Eadgar, rex o Anglorum, praefatam dona- 
tionem. concessi. 

j. Eso Dunstan, 
Crucis roboravi, 

ff Ryo GOnytel, 

impressi. 
Ego Atheluuold, episcopus, consignavi. 
Reo sElfstan, episeopus atquievi. 
Ryo Oxulf, episcopus, corrobovi. 
E; .Elfere, dux. 

archiepiscopus, cum signo. sancte 

archipresul, sigillum agi Crucis 

Se ee ee 

Feo .Elfeah, dux. 

Evo Atheluuine, dux. 
Bye OW, dux. 

Eso Brhtneht, dux. 

Kyo .Escuuig, abbas 
Eso Oscar. abbas, 

3 puniatur ). Here ends the copy 
in. C. ix. 

. his 
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+- Ego Alfstan, abbas. A.D. 966. 
.J Ego Athelgar, abbas. 
.J Ego Brihtferth, minister. 
+ Ego Atlfsige, minister. 
++ Ego /Elfuueard, minister. 
++ Ego Atheluueard, minister. 
+. Ego Uulfstan, minister. 
+}. Ego Eduuine, minister. 
M Ego Leofuuine, minister. 
+. Ego Ailfric, minister. 

Ego Athelsige, minister. 
Atheluueard, minister. 

o ftlfric, minister. 

Ego Uulgeat, minister. 

Carta, Regis Edgari de Spersholt x. Cassatorum. 

Quaecumque enim secundum decreta canonum atque Gift of 
ecclesiastica instituta salubri consilio definiuntur, quam- o 
quam sermo tantum absque textu sufficeret, tamen nt 
quoniam plerumque nostris temporibus tempestates et 
turbines secularium rerum etiam portas ecclesim pul- 
sat, idcirco opere pretium censuimus, ob cautelam 
futurorum, ea qua diffinita sunt paginis scripturarum 
adnectere, ne inposterum oblivione tradita ignorentur. 

Quapropter ego Eadgar, regali fretus a Domino 
dignitate, quandam ruris particulam, x. videlicet 
mansas, in loco qui dicitur st Speresholte, et unam 
mansam cum xii agrorum quantitate qui sunt in loco 
qui Bathalacing dictum,’ etiam et unum molendinum 
wt Hirdegrafe cum xii agrorum portione pertinentem 
ad ipsum molendinum, camerario meo vocitato ZEthel- 

! dictum.) Altered by efasure; possibly "dicitur " is meant. 
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sie, perpetua o largitus. sum hereditate. Tali: autein 
tenore tradendy concessi; ut possideat. usque ad. ultimum 

vite sey cum emnibus. sd se rite pertinentibars, 

campis pratis pascuis, silvis, et. pest. se. cuicumque 
voluerit heredi in. perpetuum jus. derelinquat. Nit 
autem opredicta terra libera. ab. omni regali. tributo, 

preter expeditionem. et. pontis arcisve constructionem. 
Ni quis. vero. cupiditate inlectus. temptaverit. irritam 

facere. nut. frangere: hujpis. decreti. ditlinitionem, sciat 

"e dn tremendo. examine. rationem. redditurum. His 

autem. limitibus. pradatum rus undique. cireumgirari 
videtur. 

Meta . 

Erest! at Sunemannes wyrthize ; on? ef than wvr- 

thige on. gvenhte on. tha. heafudsteceas; of than hea- 

fodsteccum on thone rugan hhine nithewearde ;  thenen 
on yerihte on. Bryxstanes guaran sutheweardes;* of 
thai varan on Duddes dene; of there dene on thone 

caldan  ;aran o suthewearden; thonon on gerihte on 
tha brikdlan. stanas; of than. stanun on Hodan. hliew, 

of than hlewe on BHremnes. byrig 9 westwanlen:; of 
Hreunes. byrig on. Leacumb; thonon mht andlang 
streames thet oon Tealeburnan; aiidlang Tealebuman ; 

that on tha rithe; andlanz rithe on. thone thornstub 
on Bulandie ; andlany dices on. thies einges. seypena ; 
of than. seypeuuta. on. thiet rise. bed; of than. rise- 

belle en thes einges thernas; thonon on. perihte on 
thiet bean furlanz ;. thonen on. Snelles ufewearlan ; 

ef Snelles linee, thiet. eft. on. Sunemannes. weertlg ; 

E ef.) Collated with the du. Som Omerted. 

pivate pM an Clul € s f. test! o ces? The terminis) 

] (34. ton of th.* wn] ra ule. rian 
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and ther hyrth in an Hyrde wic set Badalacing, and A.D. 968. 
an hid landes and xii. seeceras meedde, and an miln 
ret Hyrde grafe and xii. seceres landes. 

Scripta est hc scedula anno ab _ Incarnatione 
Domini DCCCCLXIIL; et hujus deni constipulatores ex- 
stiterunt quorum inferius nomina scripta videntur, 

Testes, 

-}. Ego Eadgar, rex, propria manu signum sanctee 
Crucis expressi. 

++ Ego Dunstan, archiepiscopus, consensi. 
++ Ego Cynsie, episcopus, consensi. 
++ Ego Beorhtelm, episcopus, consensi. 
++ Ego Osulf, episcopus, consensi. 

M. Ego Byrhtelm, episcopus, consensi. 
++ Ego Alfuuold, episcopus, consensi. 
++ Ego Uulfric, episcopus, consensi. 
+ Ego Alfere, dux. 
+ Ego 7Elfheah, dux. 
P Ego Eadmund, dux. 
-+- Ego Athelstan, dux. 
-}- Ego Beorlinoth, dux. 
+ Ego Athelmund, dux. 
-}- Ego Atheluuine, dux. 
+- Ego Alfuuine, minister. 
J- Ego Byrhferth, minister. 
+- Ego Alfuuold, minister. 
JJ Ego Oswyrd, minister. 
+}. Ego OCsulf, minister. 
J- Ego Eanulf, minister. 
-}- Ego Athelsie, minister. 
.J Ego Ordgar, minister. 

— M — n———————Ó— ,os]Séóae X E ———————áá—M Pd 

' landes.] lere ends the copy in Claud. C. ix. 
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Corta Regis Edgart de Eatune. 

Coclestis patrie. perfrui voee. quimus.— evangelica, 
transitoria sb. contempnentes adhereamus. perpetua, 

Tripudians etenim hujus sophie munere. fretus, ego 

Endearus, sentis Anglorum: et. barbarorum atque. gen- 
tilium reN. ae. pracdux, in) kande Christi dicentis, 

" Erunt duo in. carie una" [Matt. xiv... 2.], lateranen 
Ine: niiliique dilectic; cui. nomen Eltthrytle, re,rni 

mei enjusdam ruris numen. x. mansarum in wternam 
Hupertius! sum traditione, ibideii qui priseoerum. voci- 
bus nuneupatur ;et. Eastune. Hiec. igitur. tellus. pne- 
fiin, omnibus. cum appenditiis silvia et. campis, 
paseuis atque. pratis, meorum consilio. «atellitum, pone 

tifleum, eomitum, militam, anno ab Incarnatione. Do- 

mint nostri. Jhesu Christi DecectxtItl, anno v. im-